nationale. À l'occasion de la qualification de l'équipe nationale de football pour la Coupe 

d'Afrique des Nations, l'État ivoirien mobilisa des ressources considérables pour garantir une 

participation optimale des "Éléphants". Le budget alloué s'éleva à quatre cent cinquante-neuf 

(459) millions de francs CFA, réparti stratégiquement entre deux cent (200) millions pour la 

phase préparatoire et deux cent quarante-neuf millions pour la compétition proprement dite 

(A. Binaté, 1997 : 6). 

Toujours en cette année 1997, le stade Felix Houphouët- Boigny est en ruine.